РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(третий созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

23.10.2015 г.                                     пгт. Кировский                                              № 6
О внесении изменений и дополнений в Устав Кировского городского поселения
     В целях приведения Устава Кировского городского поселения в соответствие с федеральным законом от 29.06.2015 года № 204 -ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», федеральным законом от 29.06.2015 года № 187-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  муниципальный комитет Кировского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Кировского городского поселения,  принятый решением муниципального комитета Кировского городского поселения от 17.08.2005 года № 5 (в действующей редакции Устава от 22.06.2015 года № 613) следующие изменения и дополнения:

1) пункт 14 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«14) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения»;
2) подпункт 4 пункта 3 статьи 14 дополнить словами «за исключением случаев, если в соответствии со статьёй 13 Федерального закона № 131-ФЗ от 6.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путём голосования, либо на сходах граждан»;
3) в пункте 2 статьи 50 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов на оплату их труда»;

4) статью 58 изложить в новой редакции:

«Статья 58. Выравнивание бюджетной обеспеченности поселения

Выравнивание бюджетной обеспеченности Кировского городского поселения осуществляется в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации»;

5) статью 61 изложить в новой редакции:

« Статья 61. Субсидии, субвенции и иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из местных бюджетов

1. Законом субъекта Российской Федерации может быть предусмотрено предоставление бюджету субъекта Российской Федерации субсидий из местных бюджетов  в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Бюджету городского поселения могут быть предоставлены субвенции   из бюджета муниципального района в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Бюджету городского  поселения  могут быть предоставлены иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального района в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.

4. Бюджету муниципального  района  могут быть предоставлены иные межбюджетные трансферты из бюджета  поселения в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Направить решение муниципального комитета на государственную

регистрацию в порядке, установленном федеральным законодательством.

4. Опубликовать решение муниципального комитета Кировского городского

поселения «О внесении изменений и дополнений в Устав Кировского городского поселения» после государственной регистрации в средствах массовой информации.

Глава Кировского городского поселения                                   С.А. Лозовских